
1

ARRETE N°748

LE PREFET DE LA DROME
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de la construction et de l’habitation, et notamment son article R 111-4-1,

Vu la loi n° 92-1444 du 31 Décembre 1992 relative à la lutte contre le bruit, et notamment ses articles 13 et 14,

Vu le décret n° 95-20 pris pour application de l’article L 111-11-1 du code de la construction et de l’habitation et
relatif aux caractéristiques acoustiques de certains bâtiments autres que d’habitation et leurs équipements,

Vu le décret 95-21 relatif au classement des infrastructures de transports terrestres et modifiant le code de
l’urbanisme et le code de la construction et de l’habitation,

Vu l’arrêté du 9 janvier 1995 relatif à la limitation du bruit dans les établissements d’enseignement,

Vu l’arrêté du 30 mai 1996 relatif aux modalités de classement des infrastructures de transports terrestres et à
l’isolement acoustique des bâtiments d’habitation dans les secteurs affectés par le bruit,

Vu les avis formulés par les communes entre le 30 Octobre et le 20 Décembre 1998,

Vu le rapport du Directeur Départemental de l’Equipement en date du 20 Janvier 1999,

Arrête :

Article 1

Les dispositions des articles 2 à 4 de l’arrêté du 30 mai 1996 susvisé sont applicables dans le département
de la Drôme aux abords du tracé des infrastructures de transports terrestres mentionnées à l’article 2 du présent
arrêté et représentés sur les plans joints en annexe.

Article 2

Les tableaux suivants donnent pour chacun des tronçons d’infrastructures mentionnés, le classement
dans une des cinq catégories définies dans l’arrêté du 30 mai 1996 susvisé, la largeur des secteurs affectés par le
bruit, ainsi que le type de tissu urbain.

Ces tableaux sont classés dans l’ordre suivant :

1 - Classement des routes nationales

2 - Classement des routes départementales hors limite d’agglomération des  communes de Valence,
Bourg lès Valence, Romans sur Isère, Bourg de Péage, Montélimar et Pierrelatte.

3 - Classement des autoroutes A7 et A49



Nom de l'infrastructure Délimitation du tronçon Communes concernées Catégorie de 
l'infrastructure

Largeur des 
secteurs affectés 

par le bruit

Type de 
tissu (rue en 
"U" ou tissu 

ouvert)
RN 7 Drôme Nord PR 0.000 à PR 28.000 SAINT RAMBERT D'ALBON 3 100 m ouvert

CROZES HERMITAGE

ANDANCETTE

BEAUSEMBLANT

LAVEYRON

SAINT VALLIER 

PONSAS

SERVES SUR RHONE 

EROME

GERVANS

TAIN L'HERMITAGE

RN 7 Tain centre PR 28.000 à PR 28.700 TAIN L'HERMITAGE 2 250 m profil en "U"
RN 7 sortie Tain PR 28.700 à PR 30.140 TAIN L'HERMITAGE 3 100 m ouvert
RN 7 Tain sud PR 30.140 à PR 36.140 TAIN L'HERMITAGE 2 250 m ouvert

MERCUROL

LA ROCHE DE GLUN

PONT D'ISERE

RN7 Pont d'Isère PR 36.140 à PR 37.200 PONT D'ISERE 3 100 m ouvert
RN 7 Sud Pont d'Isère PR 37.200 à PR 45.000 PONT D'ISERE 2 250 m ouvert

CHATEAUNEUF SUR ISERE

BOURG LES VALENCE

RN 7 Valence PR 45.000 à PR 48.770 BOURG LES VALENCE 3 100 m ouvert
VALENCE

RN 7 Portes les valence PR 48.770 à PR 49.565 VALENCE 2 250 m ouvert
RN 7 Valence sud PR 49.565 à PR 56.340 VALENCE 3 100 m ouvert

PORTES LES VALENCE

ETOILE SUR RHONE

RN 7 La Paillasse PR 56.340 à PR 56.780 ETOILE SUR RHONE 2 250 m profil en "U"
RN7 sud Etoile PR 56.780 à PR 63.200 ETOILE SUR RHONE 3 100 m ouvert

LIVRON

RN 7 Livron centre PR 63.200 à PR 64.640 LIVRON 2 250 m profil en "U"
RN 7 sud Livron PR 64.640 à PR 66.175 LIVRON 2 250 m ouvert

LORIOL

RN 7 sud Loriol PR 66.175 à PR 72.240 LORIOL 3 100 m ouvert
CLIOUSCLAT

SAULCE SUR RHONE

RN 7 Saulce centre PR 72.240 à PR 73.000 SAULCE SUR RHONE 2 250 m profil en "U"
RN 7 sud Saulce PR 73.000 à PR 76.700 SAULCE SUR RHONE 3 100 m ouvert

LES TOURETTES

RN 7 tourettes 1 PR 76.700 à PR 77.000 LES TOURETTES 2 250 m ouvert
RN 7 tourettes 2 PR 77.000 à PR 77.700 LES TOURETTES 3 100 m ouvert
RN 7 sud Tourettes PR 77.700 à PR 78.700 LES TOURETTES 2 250 m ouvert

LA COUCOURDE

RN 7 Coucourde PR 78.700 à PR 80.550 LA COUCOURDE 2 250 m profil en "U"

RN 7 sud Coucourde PR 80.550 à PR 85.000 LA COUCOURDE 2 250 m ouvert
SAVASSE

RN 7 savasse PR 85.000 à PR 85.980 SAVASSE 3 100 m ouvert
RN 7 sud Drôme PR 85.980 à PR 114.400 SAVASSE 2 250 m ouvert

MONTELIMAR

CHATEAUNEUF DU RHONE

MALATAVERNE

DONZERE

PIERRELATTE

RN7 limite vaucluse PR 114.400 à PR 118.807 PIERRELATTE 3 100 m ouvert



Nom de l'infrastructure Délimitation du tronçon Communes concernées Catégorie de 
l'infrastructure

Largeur des 
secteurs affectés 

par le bruit

Type de 
tissu (rue en 
"U" ou tissu 

ouvert)
RN 507 PR 0.000 à PR 0.340 VALENCE 3 100 m ouvert
RN 1532 PR 0.000 à PR 9.952

(totalité)
VALENCE 2 250 m ouvert

MALISSARD

CHABEUIL

DEVIATION DE BOURG 
LES VALENCE

TOTALITE VALENCE 2 250 m ouvert

SAINT MARCEL LES VALENCE 

BOURG LES VALENCE

RN 532 (1) PR 5.000 à PR 17.540 VALENCE 2 250 m ouvert
SAINT MARCEL LES VALENCE

ALIXAN

BOURG DE PEAGE 

CHATEAUNEUF SUR ISERE

RN 532 (2) PR 17.540 à PR 18.520 BOURG DE PEAGE 3 100 m ouvert
RN 532 (3) PR 18.520 à PR 20.790 BOURG DE PEAGE 4 30 m ouvert

CHATUZANGE LE GOUBET

RN 532 (4) PR 20.790 à PR 35.390 BOURG DE PEAGE 3        ouvert
CHATUZANGE LE GOUBET

BEAUREGARD BARET

JAILLANS

EYMEUX

HOSTUN

LA BAUME D'HOSTUN 

SAINT NAZAIRE EN ROYANS

RN 532 (5) PR 35.390 à PR 35.495 SAINT NAZAIRE EN ROYANS 2 250 m profil en "U"

RN 102 (1) PR 0.000 à PR 1.250 MONTELIMAR 3 100 m ouvert
RN 102 (2) PR 1.250 à PR 3.835 MONTELIMAR 2 250 m ouvert
RN 92 (1) PR 0.000 à PR 0.500 BOURG DE PEAGE 3 100 m profil en "U"

ROMANS SUR ISERE

RN 92 (2) PR 0.500 à PR 2.370 ROMANS SUR ISERE 4 30 m ouvert
RN 92 (3) PR 2.370 à PR 7.000 ROMANS SUR ISERE 3 100 m ouvert

SAINT PAUL LES ROMANS

RN 92 (4) PR 7.000 à PR 7.200 SAINT PAUL LES ROMANS 2 250 m profil en "U"

RN 92 (5) PR 7.200 à PR 8.538 SAINT PAUL LES ROMANS 3 100 m ouvert
RN 92A PR 0.000 à PR 1.800 ROMANS SUR ISERE 3 100 m ouvert

CHATUZANGE LE GOUBET

RN 95 PR 0.144 à PR 2.698 TAIN L'HERMITAGE 3 100 m ouvert
MERCUROL

RN 304 PR 0.000 à PR 4.000 LORIOL 3 100 m ouvert
RN 75 PR 0.000 à PR 9.550 LUS LA CROIX HAUTE 3 100 m ouvert



Nom de l'infrastructure Délimitation du tronçon Communes concernées Catégorie de 
l'infrastructure

Largeur des 
secteurs affectés 

par le bruit

Type de 
tissu (rue en 
"U" ou tissu 

ouvert)
RD 1 PR 5.880 à PR 7.500 ANNEYRON 3 100 m ouvert
RD 1 PR 7.500 à PR 8.300 ANNEYRON 4 30 m ouvert
RD 1 PR 8.300 à PR 9.0 ANNEYRON 4 30 m profil en "U"
RD 6 PR 0.800 à PR 2.516 MONTELIMAR 4 30 m ouvert
RD 6 PR 2.516 à PR 3.0 MONTELIMAR 3 100 m ouvert

RD 7 PR 0.0 à PR 1.300 BOURG LES VALENCE 3 100 m ouvert

RD 7 PR 1.300 à PR 2.129 BOURG LES VALENCE 2 250 m profil en "U"

RD 7 PR 2.129 à PR 2.354 BOURG LES VALENCE 3 100 m ouvert
RD 7 PR 2.354 à PR 2.517 BOURG LES VALENCE 4 30 m ouvert
RD 7 PR 2.517 à PR 3.760 VALENCE 4 30 m ouvert
RD 7 PR 3.760 à PR 5.528 PORTES LES VALENCE 4 30 m ouvert

RD 7 PR 5.528 à PR 6.500 PORTES LES VALENCE 3 100 m profil en "U"

RD 7 PR 6.500 à PR 7.802 PORTES LES VALENCE 4 30 m ouvert
RD 7 PR 7.802 à PR 9.347 ETOILE SUR RHONE 4 30 m ouvert
RD 11 PR 1.735 à PR 4.220 MONTELIMAR 3 100 m ouvert
RD 51 PR 0.0 à PR 0.878 SAINT VALLIER 4 30 m ouvert
RD 51 PR 0.878 à PR 1.256 SAINT VALLIER 3 100 m ouvert
RD 51 PR 1.256 à PR 3.880 SAINT BARTHELEMY DE VALS 3 100 m ouvert
RD 51A PR 0.0 à PR 0.675 SAINT VALLIER 3 100 m profil en "U"
RD 53 PR 7.343 à PR 9.359 PEYRINS 3 100 m ouvert

RD 53 PR 9.359 à PR 9.500 SAINT DONAT SUR L'HERBASSE 3 100 m ouvert

RD 53 PR 9.500 à PR 9.700 SAINT DONAT SUR L'HERBASSE 3 100 m profil en "U"

RD 53 PR 9.700 à PR 12.334 SAINT DONAT SUR L'HERBASSE 3 100 m ouvert

RD 59 PR 9.830 à PR 10.518 SAINT RESTITUT 3 100 m ouvert
RD 59 PR 10.518 à PR 11.196 SOLERIEUX 3 100 m ouvert
RD 59 PR 11.196 à PR 12.506 SAINT RESTITUT 3 100 m ouvert
RD 59 PR 12.506 à PR 18.200 SAINT PAUL TROIS CHATEAUX 3 100 m ouvert
RD 59 PR 18.423 à PR 19.280 SAINT PAUL TROIS CHATEAUX 3 100 m ouvert
RD 59 PR 19.280 à PR 19.448 PIERRELATTE 3 100 m ouvert
RD 59 PR 22.800 à PR 25.765 PIERRELATTE 3 100 m ouvert
RD 68 PR 2.819 à PR 3.430 VALENCE 3 100 m ouvert
RD 68 PR 3.430 à PR 10.333 CHABEUIL 3 100 m ouvert
RD 71 PR 12.435 à PR 12.477 SOLERIEUX 3 100 m ouvert
RD 71 PR 12.477 à PR 14.421 SAINT PAUL TROIS CHATEAUX 3 100 m ouvert
RD 73 PR 1.920 à PR 2.984 MONTELIMAR 3 100 m ouvert
RD 73 PR 2.984 à PR 6.440 CHATEAUNEUF DU RHONE 3 100 m ouvert
RD 73 PR 6.440 à PR 7.200 CHATEAUNEUF DU RHONE 4 30 m ouvert

RD 73 PR 7.200 à PR 7.500 CHATEAUNEUF DU RHONE 3 100 m profil en "U"

RD 73 PR 7.500 à PR 7.785 CHATEAUNEUF DU RHONE 4 30 m ouvert
RD 73 PR 7.785 à PR 8.860 CHATEAUNEUF DU RHONE 3 100 m ouvert
RD 93 PR 11.880 à PR 13.915 EURRE 3 100 m ouvert
RD 93 PR 13.915 à PR 15.524 CREST 3 100 m ouvert
RD 93 PR 15.524 à PR 18.340 CREST 4 30 m ouvert
RD 93 PR 18.340 à PR 20.395 AOUSTE SUR SYE 4 30 m ouvert
RD 93 PR 20.395 à PR 21.895 AOUSTE SUR SYE 3 100 m ouvert
RD 93 PR 21.895 à PR 27.760 MIRABEL ET BLACONS 3 100 m ouvert
RD 93 PR 27.760 à PR 33.740 SAILLANS 3 100 m ouvert
RD 93 PR 33.740 à PR 36.0 ESPENEL 3 100 m ouvert
RD 93 PR 36.0 à PR 38.122 VERCHENY 3 100 m ouvert

RD 94 PR 16.191 à PR 17.175 SUZE LA ROUSSE 3 100 m profil en "U"

RD 94 PR 23.800 à PR 24.153 TULETTE 3 100 m ouvert
RD 94 PR 24.153 à PR 24.700 TULETTE 4 30 m ouvert



Nom de l'infrastructure Délimitation du tronçon Communes concernées Catégorie de 
l'infrastructure

Largeur des 
secteurs affectés 

par le bruit

Type de 
tissu (rue en 
"U" ou tissu 

ouvert)

RD 94 PR 24.700 à PR 25.100 TULETTE 3 100 m profil en "U"

RD 94 PR 25.100 à PR 25.656 TULETTE 4 30 m ouvert
RD 94 PR 38.310 à PR 39.450 VINSOBRES 3 100 m ouvert
RD 94 PR 39.450 à PR 42.811 NYONS 3 100 m ouvert
RD 94 PR 42.811 à PR 44.310 NYONS 4 30 m ouvert

RD 94 PR 44.310 à PR 44.996 NYONS 3 100 m profil en "U"

RD 94 PR 44.996 à PR 47.000 NYONS 3 100 m ouvert

RD 94 PR 47.000+B129 à PR 
47.800 AUBRES 3 100 m ouvert

RD 94 PR 47.800 à PR 49.370 AUBRES 4 30 m ouvert
RD 94 PR 49.370 à PR 50.400 PILLES 4 30 m ouvert

RD 94 PR 50.400 à PR 50.800 PILLES 3 100 m profil en "U"

RD 94 PR 50.800 à PR 51.150 PILLES 3 100 m ouvert
RD 94 PR 51.150 à PR 51.760 CONDORCET 3 100 m ouvert
RD 104 PR 0.0 à PR 2.145 CREST 3 100 m ouvert
RD 104 PR 2.145 à PR 3.300 DIVAJEU 3 100 m ouvert
RD 104 PR 3.300 à PR 6.725 CHABRILLAN 3 100 m ouvert
RD 104 PR 6.725 à PR 8.620 GRANES 3 100 m ouvert

RD 104 PR 16.820 à PR 18.0 LORIOL 2 250 m profil en "U"

RD 104 PR 18.0 à PR 19.813 LORIOL 3 100 m ouvert
RD 111 PR 0.0 à PR 2.198 VALENCE 3 100 m ouvert
RD 111 PR 2.198 à PR 5.185 PORTES LES VALENCE 3 100 m ouvert
RD 111 PR 5.185 à PR 6.680 BEAUVALLON 3 100 m ouvert
RD 111 PR 6.680 à PR 11.555 ETOILE SUR RHONE 3 100 m ouvert
RD 111 PR 11.555 à PR 13.700 MONTOISON 3 100 m ouvert

RD 111 PR 13.700 à PR 14.500 MONTOISON 2 250 m profil en "U"

RD 111 PR 14.500 à PR 16.415 MONTOISON 3 100 m ouvert
RD 111 PR 16.415 à PR 16.465 UPIE 3 100 m ouvert

ALLEX

RD 111 PR 16.465 à PR 17.350 MONTOISON 3 100 m ouvert
RD 111 PR 17.350 à PR 19.760 EURRE 3 100 m ouvert
RD 111A PR 2.0 à PR 2.909 ETOILE SUR RHONE 3 100 m ouvert
RD 133 PR 9.0 à PR 9.758 VALAURIE 3 100 m ouvert
RD 133 PR 9.758 à PR 11.570 ROUSSAS 3 100 m ouvert
RD 133 PR 11.570 à PR 14.674 GRANGES GONTARDES 3 100 m ouvert
RD 133 PR 14.674 à PR 15.460 MALATAVERNE 3 100 m ouvert
RD 164 PR 0.0 à PR 2.430 CREST 3 100 m ouvert
RD 164 PR 2.430 à PR 4.670 AOUSTE SUR SYE 3 100 m ouvert
RD 164 PR 4.670 à PR 8.225 PIEGROS LA CLASTRE 3 100 m ouvert
RD 164 PR 8.225 à PR 8.285 MIRABEL ET BLACONS 3 100 m ouvert
RD 220A PR 0.0 à PR 1.676 LA ROCHE DE GLUN 4 30 m ouvert
RD 238 PR 0.0 à PR 1.759 DIE 4 30 m ouvert
RD 261 PR 3.57 à PR 4.871 MONTELEGER 3 100 m ouvert
RD 261 PR 4.871 à PR 10.0 VALENCE 3 100 m ouvert

RD 261 PR 10.0 à PR 13.534 VALENCE 2 250 m profil en "U"

RD 268 PR 0.0 à PR 3.0 BOURG LES VALENCE 3 100 m ouvert
RD 268 PR 3.0 à PR 7.28 LA ROCHE DE GLUN 3 100 m ouvert
RD 268 PR 7.28 à PR 7.911 LA ROCHE DE GLUN 4 30 m ouvert

RD 414 PR 0.0 à PR 0.294 GRIGNAN 3 100 m profil en "U"

RD 432 PR 0.0 à PR 2.0 VALENCE 2 250 m ouvert
RD 432 PR 2.0 à PR 4.97 SAINT MARCEL LES VALENCE 3 100 m ouvert

RD 432 PR 4.97 à PR 5.186 SAINT MARCEL LES VALENCE 2 250 m profil en "U"



Nom de l'infrastructure Délimitation du tronçon Communes concernées Catégorie de 
l'infrastructure

Largeur des 
secteurs affectés 

par le bruit

Type de 
tissu (rue en 
"U" ou tissu 

ouvert)
RD 432 PR 5.186 à PR 5.394 SAINT MARCEL LES VALENCE 3 100 m ouvert
RD 458 PR 0.0 à PR 0.165 GRANGES GONTARDES 3 100 m ouvert
RD 458 PR 0.165 à PR 5.254 LA GARDE ADHEMAR 3 100 m ouvert
RD 458 PR 5.254 à PR 8.741 SAINT PAUL TROIS CHATEAUX 3 100 m ouvert
RD 532 PR 0.0 à PR 3.592 MERCUROL 3 100 m ouvert
RD 532 PR 3.592 à PR 3.831 CHANOS CURSON 3 100 m ouvert

RD 532 PR 3.831 à PR 4.327 CHANOS CURSON 2 250 m profil en "U"

RD 532 PR 4.327 à PR 4.741 CHANOS CURSON 3 100 m ouvert

RD 532 PR 4.741 à PR 5.360 CHANOS CURSON 2 250 m profil en "U"

RD 532 PR 5.360 à PR 7.104 CHANOS CURSON 3 100 m ouvert
RD 532 PR 7.104 à PR 7.344 BEAUMONT MONTEUX 3 100 m ouvert
RD 532 PR 7.344 à PR 7.430 CLERIEUX 3 100 m ouvert
RD 532 PR 7.430 à PR 9.939 GRANGES LES BEAUMONT 3 100 m ouvert
RD 532 PR 9.939 à PR 10.351 GRANGES LES BEAUMONT 4 30 m ouvert
RD 532 PR 10.351 à PR 11.71 GRANGES LES BEAUMONT 3 100 m ouvert
RD 532 PR 11.71 à PR 13.770 ROMANS SUR ISERE 3 100 m ouvert

RD 538 PR 29.444 à PR 30.417 PEYRINS 2 250 m profil en "U"

RD 538 PR 30.417 à PR 32.45 PEYRINS 3 100 m ouvert
RD 538 PR 32.45 à PR 32.345 MOURS SAINT EUSEBE 3 100 m ouvert
RD 538 PR 32.345 à PR 33.77 MOURS SAINT EUSEBE 2 250 m profil en "U"
RD 538 PR 33.77 à PR 33.691 MOURS SAINT EUSEBE 3 100 m ouvert
RD 538 PR 33.691 à PR 33.699 ROMANS SUR ISERE 3 100 m ouvert

RD 538 PR 33.699 à PR 36.0 ROMANS SUR ISERE 2 250 m profil en "U"

RD 538 PR 36.0 à PR 38.792 BOURG DE PEAGE 3 100 m ouvert
RD 538 PR 38.792 à PR 41.384 ALIXAN 3 100 m ouvert
RD 538 PR 41.384 à PR 42.321 ALIXAN 2 250 m profil en "U"
RD 538 PR 42.321 à PR 43.350 ALIXAN 3 100 m ouvert
RD 538 PR 43.350 à PR 45.763 MONTELIMAR 3 100 m ouvert
RD 538 PR 45.763 à PR 46.331 MONTELIMAR 2 250 m profil en "U"
RD 538 PR 46.331 à PR 47.227 MONTELIMAR 3 100 m ouvert
RD 538 PR 47.227 à PR 52.432 CHABEUIL 3 100 m ouvert
RD 538 PR 52.432 à PR 55.590 MONTVENDRE 3 100 m ouvert
RD 538 PR 55.590 à PR 59.892 MONTMEYRAN 3 100 m ouvert
RD 538 PR 59.892 à PR 60.820 UPIE 3 100 m ouvert
RD 538 PR 60.820 à PR 67.345 VAUNAVEYS LA ROCHETTE 3 100 m ouvert
RD 538 PR 67.345 à PR 70.400 CREST 3 100 m ouvert
RD 538 PR 130.873 à PR 135.950 VENTEROL 3 100 m ouvert
RD 538 PR 135.950 à PR 138.280 NYONS 3 100 m ouvert
RD 538 PR 144.920 à PR 145.500 MIRABEL AUX BARONNIES 3 100 m ouvert

RD 538 PR 145.500 à PR 145.600 MIRABEL AUX BARONNIES 3 100 m profil en "U"

RD 538 PR 145.600 à PR 147.50 MIRABEL AUX BARONNIES 3 100 m ouvert
RD 538 PR 147.50 à PR 149.364 PIEGON 3 100 m ouvert

RD 538A PR 3.300 à PR 4.000 MONTMEYRAN 3 100 m profil en "U"

RD 538A PR 4.000 à PR 5.500 MONTMEYRAN 4 100 m ouvert
RD 538A PR 5.50 à PR 5.630 MONTMEYRAN 3 100 m ouvert
RD 538A PR 5.630 à PR 7.500 BEAUMONT LES VALENCE 3 100 m ouvert

RD 538A PR 7.500 à PR 8.200 BEAUMONT LES VALENCE 2 250 m profil en "U"

RD 538A PR 8.200 à PR 12.57 BEAUMONT LES VALENCE 3 100 m ouvert
RD 538A PR 12.57 à PR 12.373 MALISSARD 3 100 m ouvert
RD 538A PR 12.373 à PR 12.700 BEAUMONT LES VALENCE 3 100 m ouvert
RD 538A PR 12.700 à PR 14.950 VALENCE 3 100 m ouvert
RD 540 PR 4.100 à PR 5.217 MONTELIMAR 4 30 m ouvert

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 

Martine
Texte surligné 



Nom de l'infrastructure Délimitation du tronçon Communes concernées Catégorie de 
l'infrastructure

Largeur des 
secteurs affectés 

par le bruit

Type de 
tissu (rue en 
"U" ou tissu 

ouvert)
RD 540 PR 5.217 à PR 10.390 MONTBOUCHER SUR JABRON 4 30 m ouvert
RD 540 PR 10.390 à PR 11.0 LA BATIE ROLLAND 4 30 m ouvert

RD 540 PR 11.0 à PR 11.950 LA BATIE ROLLAND 3 100 m profil en "U"

RD 540 PR 11.950 à PR 13.129 LA BATIE ROLLAND 4 30 m ouvert
RD 540 PR 13.129 à PR 16.515 LA BEGUDE 4 30 m ouvert
RD 541 PR 0.650 à PR 3.624 DONZERE 3 100 m ouvert
RD 541 PR 3.624 à PR 4.190 GRANGES GONTARDES 3 100 m ouvert
RD 541 PR 5.880 à PR 6.75 GRANGES GONTARDES 3 100 m ouvert
RD 541 PR 6.75 à PR 6.286 GRANGES GONTARDES 4 30 m ouvert
RD 541 PR 6.286 à PR 6.312 GRANGES GONTARDES 3 100 m ouvert
RD 541 PR 6.312 à PR 7.496 VALAURIE 3 100 m ouvert
RD 541 PR 7.496 à PR 8.800 VALAURIE 4 30 m ouvert

RD 541 PR 8.800 à PR 8.886 VALAURIE 2 250 m profil en "U"

RD 541 PR 8.886 à PR 9.0 VALAURIE 3 100 m profil en "U"

RD 541 PR 9.0 à PR 12.98 VALAURIE 3 100 m ouvert
RD 541 PR 12.98 à PR 12.658 REAUVILLE 3 100 m ouvert
RD 541 PR 12.658 à PR 13.639 CHANTEMERLE LES GRIGNAN 3 100 m ouvert
RD 541 PR 13.639 à PR 19.770 GRIGNAN 3 100 m ouvert
RD 541 PR 19.770 à PR 20.465 SAINT PANTALEON LES VIGNES 3 100 m ouvert



Nom de l'infrastructure Délimitation du tronçon Communes concernées Catégorie de 
l'infrastructure

Largeur des 
secteurs affectés 

par le bruit

Type de 
tissu (rue en 
"U" ou tissu 

ouvert)
AUTOROUTE A7 PR 26.280 à PR 142.610 SAINT RAMBERT D'ALBON 1 300 m ouvert

ALBON

BEAUSEMBLANT

SAINT UZE

SAINT BARTHELEMY DE VALS

CHANTEMERLE LES BLES

LARNAGE

MERCUROL

LA ROCHE DE GLUN

PONT D'ISERE

CHATEAUNEUF SUR ISERE

BOURG LES VALENCE

VALENCE

PORTES LES VALENCE

ETOILE SUR RHONE

LIVRON

LORIOL

SAULCE SUR RHONE

LES TOURETTES

LA COUCOURDE

SAVASSE

SAINT MARCEL LES SAUZET

SAUZET

MONTBOUCHER SUR JABRON

ESPELUCHE

ALLAN

CHATEAUNEUF DU RHONE

MALATAVERNE

DONZERE

GRANGES GONTARDES

LA GARDE ADHEMAR

SAINT PAUL TROIS CHATEAUX

AUTOROUTE A49 BOURG DE PEAGE 2 250 m ouvert
CHATUZANGE LE GOUBET

BEAUREGARD BARET

JAILLANS

EYMEUX

HOSTUN

LA BAUME D'HOSTUN



2

La largeur des secteurs affectés par le bruit correspond à la distance mentionnée dans le tableau ci-dessus,
comptée de part et d’autre de l’infrastructure :

- pour les infrastructures routières, à partir du bord extérieur de la chaussée la plus proche ;
- pour les infrastructures ferroviaire, à partir du bord du rail extérieur de la voie la plus proche.

Article 3

Les bâtiments d’habitation, les bâtiments d’enseignement, les bâtiments de santé, de soins et d’action
sociale, ainsi que les bâtiments d’hébergement à caractère touristique à construire dans les secteurs affectés par
le bruit mentionnés à l’article 2 doivent présenter un isolement acoustique minimum contre les bruits extérieurs
conformément aux décret 95-20 et 95-21 susvisés.

Pour les bâtiments d’habitation, l’isolement acoustiques est déterminé selon les articles 5 à 9 de l’arrêté
du 30 mai 1996 susvisé.

Pour les bâtiments d’enseignement, l’isolement acoustiques est déterminé selon les articles 5 et 8 de
l’arrêté du 9 janvier 1995 susvisé.

Pour les bâtiments de santé, de soins et d’action sociale et les bâtiments d’hébergement à caractère
touristique, l’isolement acoustiques est déterminé conformément aux arrêtés pris en application du décret 95-20
susvisé.

Des copies des arrêtés du 30 mai 1996 et du 9 janvier 1995 sont annexées au présent arrêté.

Article 4

Les niveaux sonores que les constructeurs sont tenus de prendre en compte pour la détermination de
l’isolation acoustique des bâtiments à construire inclus dans les secteurs affectés par le bruit définis à l’article 2
sont :

CATEGORIE Niveau sonore au point de
référence, en période diurne (en
dB(A))

Niveau sonore au point de
référence, en période nocturne
(en dB(A))

1 83 78
2 79 74
3 73 68
4 68 63
5 63 58

Ces niveaux  sonores  sont  évalués  en  des  points  de  référence  situés,  conformément à la norme NF S
31-130 « cartographie du bruit en milieu extérieur », à une hauteur de 5 mètres au dessus du plan de roulement et :

- à 2 mètres en avant de la ligne moyenne des façades pour les rues en «  U »;
- à une distance de l’infrastructure* de 10 mètres, augmentés de 3 dB(A) par rapport à la valeur en champ libre
pour les tissus ouverts, afin d’être équivalents à un niveau en façade. L’infrastructure est considérée comme
rectiligne, à bords dégagés, placée sur un sol horizontal réfléchissant.

Les notions de rue en « U » et de tissu ouvert sont définies dans la norme citée précédemment  .

* Cette distance est mesurée :

- pour les infrastructures routières, à partir du bord extérieur de la chaussée la plus proche ;



3

- pour les infrastructures ferroviaires, à partir du bord du rail extérieur de la voie la plus proche.
Article 5

Le présent arrêté est applicable à compter de sa publication au recueil des actes administratifs du
département et de son affichage dans les mairies des communes concernées.

Article 6

Les communes concernées par le présent arrêté sont, par ordre alphabétique :

ALBON
ALIXAN
ALLAN
ALLEX
ANDANCETTE
ANNEYRON
AOUSTE SUR SYE
AUBRES
BEAUMONT LES VALENCE
BEAUMONT MONTEUX
BEAUREGARD BARET
BEAUSEMBLANT
BEAUVALLON
BOURG DE PEAGE
BOURG LES VALENCE
CHABEUIL
CHABRILLAN
CHANOS CURSON
CHANTEMERLE LES BLES
CHANTEMERLE LES GRIGNAN
CHATEAUNEUF DU RHONE
CHATEAUNEUF SUR ISERE
CHATUZANGE LE GOUBET
CLERIEUX
CLIOUSCLAT
CONDORCET
CREST
CROZES HERMITAGE
DIE
DIVAJEU
DONZERE
EROME
ESPELUCHE
ESPENEL
ETOILE SUR RHONE
EURRE

EYMEUX
GERVANS
GRANES
GRANGES GONTARDES
GRANGE LES BEAUMONT
GRIGNAN
HOSTUN
JAILLANS
LA BATIE ROLLAND
LA BAUME D'HOSTUN
LA BEGUDE
LA COUCOURDE
LA GARDE ADHEMAR
LA ROCHE DE GLUN
LARNAGE
LAVEYRON
LES TOURETTES
LIVRON
LORIOL
LUS LA CROIX HAUTE
MALATAVERNE
MALISSARD
MERCUROL
MIRABEL ET BLACONS
MIRABEL AUX BARONNIES
MONTBOUCHER SUR JABRON
MONTELEGER
MONTELIMAR
MONTMEYRAN
MONTOISON
MONTVENDRE
MOURS SAINT EUSEBE
NYONS
PEYRINS
PIEGON
PIEGROS LA CLASTRE

PIERRELATTE
PILLES
PONSAS
PONT D'ISERE
PORTES LES VALENCE
REAUVILLE
ROMANS SUR ISERE
ROUSSAS
SAILLANS
SAINT BARTHELEMY DE VALS
SAINT DONAT SUR L'HERBASSE
SAINT MARCEL LES VALENCE
SAINT NAZAIRE EN ROYANS
SAINT PANTALEON LES VIGNES
SAINT PAUL LES ROMANS
SAINT PAUL TROIS CHATEAUX
SAINT RAMBERT D'ALBON
SAINT RESTITUT
SAINT UZE
SAINT VALLIER
SAULCE SUR RHONE
SAUZET
SAVASSE
SERVES SUR RHONE
SOLERIEUX
SUZE LA ROUSSE
TAIN L'HERMITAGE
TULETTE
UPIE
VALAURIE
VALENCE
VAUNAVEYS LA ROCHETTE
VENTEROL
VERCHENY
VINSOBRES

Martine
Texte surligné 



4

Article 7

Des copies du présent arrêté sont adressées :

- aux maires des communes concernées,

- au Directeur Départemental de l’Equipement,

- aux gestionnaires de réseaux autoroutiers, routiers départementaux et de transports en communs en site propre.

Signé : LE PREFET

Le 2/03/1999


